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így bánnak a tanítókkal.
. Felekezeti iskoláknál, a lel

készek, mint iskplaszéki elnö
kök és mint tanfelügyelők, fe
lettesei a felekezeti tanítóknak. 
Sok-sok panasz hangzott el 
tanitói szájból és toliból ilyes 
feletteseik ellenében. Egyesek 
egyéni rossz viszonyukat hi
vatalos üldözéssel., bőszülják 
meg, a tanítót illetményeiben 
megrövidítik, jogaiban megká
rosítják s a csarnoki önkényt 
nem tűrő tanítót raffinált lele
ményességgel halálra vek- 
zálják.

Módunkban van egy klasz- 
szikus példát a mondottakra 
felhozni. Nagy Sándor feleke
zeti tanító Göcsön. Mikor ot
tani állását elfoglalta, feleke
zeti iskolaszéke a' diólevél
ben alaposan megrövidítette, 
amennyiben a tanító járandó
ságához tartozó több mint 
hat hold föld használatát tőle 
elvonta s ehelyett negyven
nyolc koronával „kártalaní
totta." A pap iskolaszéki el
nök viszont nem vonta meg 
tőle gondoskodását. Rendel
kezett vele annyira, hogy még 
azt is ki akarta szab n i: bizo
nyos ládát a szoba melyik 
sarkába helyezzen. A tanitó 
azonban sarkára állt (nem a 
szobáéra, a saját sarkára) és 
nem engedett. Nosza kezdődött 
az üldözés.

1912 év őszén az elnök 
nem engedte elszállítani a ta
nító failletményét. Az szegény 
futott fühöz-fához, a fü is, a 
fa is igazat adott neki, igaza 
volt, de iája nem. De ez nem 
volt elég. Télen a felnőtteket 
oktatta Nagy Sándor tanitó. A 
miniszter ezért kiutalt neki 48 K 
„tiszteletdijat"'. Az elnök azon
ban tiszteitette a minisztert és a 
tanitó nyugtáját nem irta alá. 
Már pedig az iskolaszéki el
nök aláírása nélkül nem ad 
pénzt az adóhivatal. Szegény 
Nagy uram megint megjárta a 
füt, fát, sőt a tanfelügyelőt is.

A taníelügyelő rá is irt az 
elnökre, hogy irja alá a nyug
tát, de az elnök juszt sem 
irta alá. Most a miniszternél 
van az ügy s a tanitó várhat 
a 48 K-ra borjunyuzó péntekig; 
amikor majd a miniszter ráér 
elhatározni, hogy mi történjék 
akkor, ha az elnök megbokro
sodik és nem ir. -

De még itt sincs vége. Nagy 
Sándor julius óta nem kap fi
zetésit Lehet, hogy a vakációra 
való tekintettel alkajmazta szent 
Pál mondásáí a kitűnő egyházi 
férfiú: aki nem dolgozik, az 
ne is egyék. Lehet, hogy más 
megfontolások voltak a dön
tők, de elég az, hogy az el
nök az egyházgondnok által 
nem engedte kifizetni a gá
zsit. Rá irt már a tanfelügyelő, 
rá irt az esperes, de ezektől 
a tanitó foga koppan, pénzt

Lélekemelő kettős ünnepe volt 
vasárnap a felsővárosi katholikusok 
derék táborának. Ekkor iktatták be 
hivatalába Bilkei Ferenc plébánost 
s a beiktatás után történt meg a 
Felsővárosi Katholikus Kör uj helyi
ségének felavatása. Részletes tudó
sításunk a következő :

A kettős ünnepség d. e. 10 óra
kor a Szent Sebestény templomban 
kezdődött, hol Bilkei Ferenc ünne
pélyes szent misét mondott. A ha 
talmas templom kicsiny volt a meg
jelent hívek befogadására, sokan 
maradtak kívül, akik nem fértek be.

Evangéliumkor dr. Klaucz György 
kananok, mint budai főesperes, be
iktatta Bilkei Ferencet hivatalába. 
Bejelentette a felsővárosi híveknek, 
hogy a város kegyúri bemutatására 
a megyéspüspök őt nevezte ki 
Tamás Vilmos örökébe s felolvas
tatta a kinevezés: okiratot s utána 
átadta az új plébánosnak a tem
plom kulcsait mint a plebánösi ha
talom jelvényét, az evangélium 
könyvet arra emlékezésül, hogy

pedig nem és nem és nem 
kap. • :

Ezek történtek Göcsön, Az 
iskolaszéki elnök lelkipásztort, 
ki imigyen legelteti juhait, 
Kocsi Dániel tiszteletes uram
nak hívják és református lel
kész Göcsön. Bemutattuk őt 
olvasóinknak, nem mintha 
bántani akarnók. íst'en ments. 
Csak azért, hogy aki ezt ol
vassa leszokjék arról az indo
kolatlan agyvelőtökéletlenség- 
ről, hogy rögtön katholikus 
papra gondol, ha a papokat 
szidják. Ezután ha brutális 
eltiprásról, vérigszekált taní
tóról és sárospapicsizmákról 
tétetik említések frázistajtékja: 
tessék egész egyszerűen Kocsi 
Dániel tiszteletes uramra gon
dolni. Az ő esete oly klasszi
kus példa, hogy iskolai taní
tásra volna érdemes.

nemcsak szóval, hanem jó pél
dával is kell működnie. — Végül 
a hívekhez fordulva kérte őket, 
hogy fogadják az uj plébános taní
tásait, tartsák tiszteletben őt és hall
gassák meg szavát.

Bilkei Férenc a szószékről inté
zett híveihez lélekbemarkoló beszé
det, melyben kifejtette röviden plé
bánost működésének programmját. 
Modern ember és modern pap akar 
lenni — úgymond — dé legteljesebb 
ragaszkodással Krisztusához, vallá
sához. Híveinek nemcsak lelkipász
tora, de mindenben barátja lesz. A 
plébános szavai után dr. Prohászka 
Ottokár megyéspüspök emelte fel a 
mágasba-a hallgatóság lelkérbeszé- 
dévöl.- Megfamfótfa a felsővárosi in'-’ 
vekeff hogy ki nekik az uj plébá
nosuk s hogyan kell őt nézniök.

„Aki szeretettel jön hozzánk, azt 
szeretettel kell üdvözölnünk. Ne a 
papot, ezt a rosszhangzásu, elko
pott nevű, sablonossá fajult fogal
mat nézzük, hanem az embert, aki 
azt mondja : igy érzek én, igy érez-

zetek ti is. Mikor a papot az oltár
nál látjátok, ne a tündöklő ruhát 
lássátok meg rajta, hanem Krisztus 
hasonmását, az Ő követét, aki nem
csak olajjal, hanem lélekkel is fel 
van kenve. Így kell a plébánost, a 
papot nézni s ha igy nézzük, a 
magunk számára fedezünk fel ben
ne valami vigaszt. A plébános pe
dig először ember legyen, ember a 
javából. Legyen pásztor, aki nem 
gázol semmit, hanem felemel min
dent. Legyen atyánk, akit nem a 
vér, hanem a lélek közössége fűz 
össze velünk".

Mise alatt R. ílögel Karolin Saar 
gyönyörű Ave Mariáját énekelte és 
a felsővárosi rk. dalárda Kammel 
József karnagy vezetésével alkalmi 
üdvözlő éneket adott elő. A tem
plomi ünnepség ezzel véget ért.

A katholikus kör 
megnyitása.

Az istenilisztelet befejezése után 
a templom egész közönsége — élén 
a püspökkel — átvonult a felsővá
rosi kathol kus körnek a templom 
keleti oldalával szemben épült uj, 
impozáns helyiségébe, hogy azt 
átadja rendeltetésének.

A kör minden igényét bőven kie
légítő uj és modern épület már az 
uj plébános munkája. Szeretnénk itt 
nekrológot írni arról a másfélévti
zedes vergődésről, melyen ez a há
romszáznál több tagot számláló 
életerős kör keresztülment, niig végre 
akadt égy. jószivű, praktikus,- meg 
egy Amerikát megjárt vállalkozó 
szellemű ember, kik az ügy szere- 
tetétől lelkesen egy év alatt meg
csinálták azt, amin egy egész vá
rosrész annyi időn át hiába tépelő- 
dött. De, mivel elmélkedésünk mesz- 
sze vinne bennünket a riporter fela
datától, azért Klaucz György dr. 
kanonok és Bilkei Ferenc plébános 
érdemeinek méltatását a jövő idők 
krónikásának hagyjuk.

A megnyitó ünnepélyt a felső
városi derék dalárda himnusa ve
zette be, melynek elhangzása után 
Bilkei Ferenc plébános fejtette ki 
azt a programmot, melyet a kör 
kebelében megvalósítani szándéko
zik. Mindenekelőtt rámutatott az ő 
híveinek hármas nagy erényére : 
az anyaföld szeretetére, a becsüle
tes, kitartó munkára és az erőtel
jes vallásosságra. Erre a hármas 
pillérre akar ő építeni kultúrát, ha
ladást, műveltséget, anyagi, lelki, 
szellemi előremenést. Érdemes lenne 
ezt az erőteljes, lelkes, öntudatos 
beszédet ideiktatni; egy modern, 
ambiciózus, testi, szellemi erőtől 
duzzadó, népe szeretetétől égő ka- 
tholikus pap pompás megnyilatk0 .

v á s z o i t á r t j h a z a ,

menyasszonyi kelengyék 
(Wi intézeti fehér oemftekből.

Olcsó s z a b o t t  árak mel let t .
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zása volt az, melynek hatása alatt 
Komoly-férfiaknak könny szökött a

,SZUtánaVister József, a kör világi; 
elnöke méltatta,, egyszerit, kereset
len de jellemző szavakkal a kor 
alkotóinak érdemeit. Végül Fro- 
hászka Ottokár dr. pilspök mon
dott elragadó lelkes szavakat az 
eeybegyült közönséghez, összetar- 
tlsra haladásra, öntudatos mun
kára telkesitve a kör tagjait, kik^l, 
a maavar fajnak e ma meg jórészt 
romlatlan, erőteljes rétegétől, várja 
a magyarság mmdemranyu fellen
dülését. , . . .
■ Közbe a dalárda a pápai hím 
nust, majd befejezésül- Beethoven 
klasszikus : „Isten dicsőségét éne
kelte az azzal a szinte meglepő 
bravúrral, mely mindig értékesebb 
sajátja lesz Kammel József lelkes 
gárdájának. «

Mindkét ünnepségen jelenvolt a 
felsővárosi plébániának csaknem 
minden felnőtt hive, továbbá az 
egész város intelligenciája élén dr. 
Prohászlta Ottokár megyéspüspök, 
gró f Széchenyi Viktor főispán, dr. 
Saára Gyula polgármester, Roedi- 
ger Gyula pénzügyigazgató, Verebi 
Végh János kir. kúriai bitó, Verebi 
Végh István földbirtokos, dr. Klaitcz 
György és Scheirich Antal kana- 
nokok, dr. Dombi Márk főgimná
ziumi igazgató, PJinn István taka
rékpénztári igazgató. Rexa Dezső 
vármegyei főlevéltárnok, a várme
gyei és városi törvényhatóság több 
tagja stb. .

Délben harminc terítékes fényes 
ebéd volt a plébánián, mely tér 
mészetesen nem szűkölködött szebb- 
nél-szebb felköszöntökben.

Este a felsőváros népe fényesen 
sikerült bált rendezett a katholikus 
kör helyiségében.

Városi
' k ö z g y ű l é s .

Székesfehérvár szab. kir. város 
törvényhatósága f. hó 26-án dél
után 3 órakor, esetleg 27-én dél- 
utá 3 őrekor a városháza nagyter
mében rendes havi közgyűlést tart.

Tárgysorozat:
A polgármester jelentése, angusz- 

tus hóról. '
A polgármester válasza dr. Ver

mes Mihály interpellációjára.
A kereskedelemügyi m. kir. mi

niszter 32396|1913—VI. sz. körren- 
drlete az ács és kömivesipar gya
korlása tárgyában.

Temesmegye felirata a sertésvész 
és baromfivész elleni szerűm ingye
nes kiadása iránt.

Zombor város felirata a trafiko 
soknak a hazai iparicikkek tartá
sára való szorítása iránt.

Tanácsi javaslat a város főreális
kolai millenáris alapítványára pályá 
zat hirdetése iránt.

A közigazgatási kiadói állás be
töltése.

Tanácsi javaslat a városi fogyasz
tási adó szabályrendeletének újabb 
3 jévre meghosszabbítása,

a szikvizfogyasztási adónak újabb

3 “  iÍ 5 ö W * » - £ -

T S Ö Í S W I é ídott 13000 K államsegélynek fel
emelése iránt, a belügyminiszterhez- 
felirat intézése- iránt s ennek -kap
csán a drágaság! pótlékának be
szüntetése és javadalmazásuknak a 
múlt évi belügyminiszteri körren
delet szerinti rendezése,

a szolgák, tűzoltók, kézbesítők és 
helypénzszedők javadalmazásának 
1914. január 1-töl leendő rendezése, 

a hitoktatói segélyek drágasági 
pótlékának 1914. évre való meg
hosszabbítása tárgyában. - 

a város belterületén 3 éven be
lül régi épületek lebontásával tör
ténő építkezésekre, továbbá a Vár
körutcában és a törvényház mögött 
történő építkezésekre a községi adó
mentesség újabb megszavazása iránt, 

az iskolaszék által javasolt 2 uj 
elemi iskolai osztály felállítása s 
ehhez képest két uj tanítói állásnak 
szervezése tárgyában,

a legelők rendezése tárgyéban, 
a Selyemutca területéből 8 □  öl

nek 15 koronájával Auerbach Nán
dor telkéhez utcaszabályozás címén 
eladása tárgyában,

a Zrínyi-, Baross-, Erzsébe-í és 
Faktár-utcáknak 1000 K. évi kia
dással közvilágítással ellátása tár
gyában.

a belvárosi plébánia épületben a 
vízvezeték és csatorna berendezés
nek 1400 K költség keretén belül 
létesítése iránt,

az utcalisztitás és öntözéshez két 
kocsis állandó alkalmazása, to
vábbá lovak, lószerszámok és ön
töző kocsi beszerzése tárgyiban,

6 pásztor fizetésének havi 10 
koronával felemelése s ennek ere
jéig az őrzési dijak-felemelése tár
gyában, '

4 kertészeti őr fizetésének havi 
10 koronával felemelése tárgyában, 

a mérnöki hivatalhoz egy gépiró 
napidijasnak 3 K napidijjal állandó 
beállítása iránt,

Peékné Krasznapolszky Ida fel
sőbb leányiskolái tanár részére 
1913. január 1-től Vili. fizetési osz
tályú lakbér kiutalása tárgyában.

Molnár Béla iparostanonciskolai 
rajztanitó fizetésének 1914. január 
1-től 400 K-val leendő felemelése, 

Nagy Mihályné részére a háziipari 
tanfolyam vezetéséért 200 K juta
lom kiutalványozása,

a Szeut Donát kápolnában felál
lított orgona költségeinek megsza
vazása,

a budai-uti alagcsatorna építése 
költségeiből 2000 K előlegnek 30 
napi elszámolásra a főmérnök ke
zéhez kiutalása tárgyában.

Szigeti J. fényképész felebbezése 
a Szent István templom keleti olda
lán hirdető oszlop felállítását eluta
sító határozat ellen.

Özv. Fekete Ignácné kertalja-utcai 
lakos szabályrendeletellenes telekel- 
darabolás iránti kérelme.

A székesfehérvári zenekedvelők 
egyesületének kérelme zeneiskolája 
támogatására 1000 korona évi se
gély megszavazása iránt.

.Az Inasotthonban'i lakó tanulók 
evőeszközeinek mosogatásáért, ez. 
iskolaszolga felesége részére ,hnvi 
Í2:iKíbérimegszayazása tárgyában.

HÍREK,....
N a p t á r .

Szeptember 23. K®*8,
K. Kath. •• Thekla sz. vt.
Pro: Thekla sz. vt
Gör. Menodóra. _
Nap k e l : 5 o 47. nyugszik 6 o SS 
Hold k e l: 9 ó. 49. nyugszik 2 o. IS.,

— A tanonc-otthon linnepe- Te
leki Sándor ipariskolai tanító veze
tése alatt levő tanonc-otthon ked
ves házi ünnepélyt rendezett. Az 
ünnepély programmja több szava
latból és beszédből- állott.

— A kath. főgimnázium ön
képzőköre ezidón szept. 21-én 
tartotta alakuló gyűlését. Az ön- 
képzőkörtPőtz Edgár tanár fogja 
vezetni, ki méltó utóda lesz Ná- 
messy Medárdnak, aki éveken át 
fáradhatatlan buzgósággal ve
zette az önképzőkört, mely már 
53 esztendeje áll fenn az intézet 
kebelében s végzi az ifjúság 
között áldásos működését. A 
tisztikar ezidón a következőkép 
alakult, m eg: ifjúsági elnök Sza- 
kolczay Béla VEI., alelnök Nagy 
József VUL, titkár Bardon Fe
renc VIII., főjegyző Rajháty 
Kálmán VÜL, pénztáros Bodá- 
nyi Ödön VIII., főlapkezelő Vi
gyázó Imre VIII., háznagy Szla- 
bony József VIII., aljegyző Ga
lambos József VII., ellenőr Búj ka 
Ferenc VII, segédlapkezelö Li
bái Imre VÖ. o. tan.

—  A Lujza szanatórium ügye. A 
Székesfehérvári Tuberkulózis Ellen 
Védekező Egyesület tegnap délelőtt 
rendkívüli közgyűlést tartott g ró f  
Cziráky Antal elnökletével. Felöl 
vastatott a Lujza szanatórium és 
Szent György kórház között kö
tendő szerződés, amit egész terje
delmében egyhangúlag elfogadták. 
A szanatórium november hóban 
nyílik meg.

— Nem lesz kolerabarakk. A vá
rosi közegészségügyi bizottság va
sárnap délelőtt ülést tartott. A bi
zottság meg akarja spórolni a vá
rosnak a Doecker-féle barakk költ
ségeit s azért javasolja, hogy a 
jelenleg üres sörházat rendezzék be 
17—18 ággyal s az legyen a kolera
megfigyelő állomás. Ott van mind
járt mellette a patak, mely majd 
ingyen beszállítja annak idején a 
Belvárosba, a Felmayer-gyárba a 
kolera csiráit. Veszprém ebben is 
lefőzett bennünket. Ott már felépí
tették a városon kívül a kolera
barakkokat.

Férfiszövet és posztó nagyban és 
kicsinyben Keresztes Zsigmondnál, 
Kitűnő öltöny sző vet maradékok rend ■ 
kívül jutányos árban. Félöltő és 
télikabát, nadrágszövet maradékok.

Másodvirágzás. A Fazekas- 
ü tca lO .szám uházban-egyalm afa  
egyik ága a napokban gyönyörűen - 
ki virágzott.- szép természeti ritka
ságnak sokibámulója akad.- 
• - Ismeretlen öngyilkos.' Bodaj- 
kon vasárnap reggel a  fürdő'ó szí
nén''ruhástól úszott egy,, ember. 
Halott volt. Kalapjaj pipája, dohány
zacskója a  parton ' hevert. Kilétét 
ezideig megállapítani nem tud'ák, 
de vaiószjujinek tartják,,hogy-móri 
ember az illető. Bodajkon járt s 
hosszabb , ideig foglalkozott sötét 
tervével,: migVégül is oktalanul cse
lekedett, ahelyett, hogy feldúlt lel. 
kének vigasztalást keresett volna 
a kegyhelyen. Hisz ott volt előtte 
a kálvária, legszebb példa a szen
vedés elviselésére. De hiába nézte, 
ha nincs hite, mert annak gyenge 
a lelke s az olyan ember erőtlen 
az élet nehézségéivel való küzde
lemben.

—  SzobatUz a Ligetsoron. Teg
nap délután 3 óra tájban nagy tü- 
zilárme verte vei a Belváros utcáit- 
A Ligetsor keleti oldalén levő Grün 
feld-féle uj házban Hodsa Sándor 
huszárfőhadnagy lakásában két ván 
kos meggyulladt s egy ágybetét, 
valamint több apró tárgy elégelt. 
Mire a tűzoltók kimentek — bár 
igen gyorsan érkeztek—a tüzet el
nyomták. Egyelőre nincs megálla
pítva, hogy rövidzárlat, vagy do
hányzás folytán gyúladtak-e meg a t 
vánkosok. A villanydrót szintén 
megégett s ebből következtetnek 
rövid zárlatra.

Erősebb, divatosabb, finomabb,
férfi szövet sehol sincs, mint a 
Rudbányai féle po&ztókereskedésben, 
méter ára 6—7—8 korona.

—  Revolveres verekedés, F. hó
7-én a Latzkovits-féle vendéglőben 
a nyomdász bálon Balluk Jenő és 
Vörös János összeveztek s Baltuk 
önvédelemből revolvert rántott. A 
rendőr rendet teremtett. Tegnap 
tnrtotta meg a rendőrség a tárgya
lást s mindkét szereplőt 20—20 
korona pénzbüntetésre Ítélte. .

—  Talált é k sz e r.  A  Ferenciek 
épülete előtt egy ékszert találtak.
A tulajdonos a Ferenciek sekrestyé
jében átveheti.

—  Balesetek. Eism annlm re DV. 
kocsilakatos jobb kezefejét össze
zúzta a fékezőkészülék. — Balog 
La»jos lakatostanoncnak vasszilánk 
fúródott a szemébe.

—  Ve-ekedű kartársak. Horváth 
István sárkeszii vasúti őr összeve
szett ihász Béla szomszédos őrrel s 
egy bottal úgy megverte, hogy jobb 
alsókarja eltörött.

Látta e már|Rudbányai kizárólagos 
posztókereskedő kosztümszövet kü
lönlegességeit. 130—140 cir. széles 
métere 3 koronától 22 koronáig.

Bárki Is meggyőződhetik arról, 
hogy gyümölcsöket legolcsób
ban csak a „BODEGÁBAN" vehet. 
1. kg. Ménesmagyarádi mézédes 
csemege szőlő 75 fillér. 5 kg. 
vételnél olcsóbb.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

Ealap, sapka és nyakkendő újdonságokban
ízléses választékot talál

I Telefon 49.

00001032

T
 e

le
f

o
ii



iiantyu, Jmai,
■'?/. :■

1913;'-szepteniber .23... v. , FEJER.VEGYEI NAJ’LO'

v Réndeljetínálatn öltönyt, fel
öltöt stb.- úri szabó műhelyem 
a Hal-térén van Ponty udvar. 
Teljes felelőséget vállalok min
den munkámért. Jó szabás, di
vat szerint. Vegyen valódi tiszta, 
gyapjú szövetet Rudbányai posz 
tókereskedésében, azt mérsékelt 
árbam elkészítem. Kristóf Antal.
MEGÉRKEZTEK! idei pá

colt halaink! Vadak naponta 
frissen kaphatók. Nyulakiéfejtve 
is. Uj füge, őszi barack, körte, 

.  alma a  legolcsóbb á rbankap -  
hatok. Csemege szöllö kg 64 
fillér. Egy posta kosár 2-80 K 
Gebauer Testvéreknél Kossuth- 
utca. Telefon 340.

Sokoldalú kérdezősködésre tu
datom, hogy raktáromat nagy
ban kibővítettem, mert sikerült 
sok árut olcsón vennem. Női 
ruhakelmékben, pargetokban, 
vásznakban, ágyteritőkben nagy 
választék, olcsó árak mellett. 
Deutsch Béla kizárólagos olcsó 
üzlete, Szent Imre-utca.

Ha fáj a lába készítessen 
Rédey specialistánál cipőt. Min
den nemű beteg lábokra orvosi 
rendelet után is készülnek 
cipők.

D élutáuoukint meleg füstölt 
liusok, kiváló minőségű hen tes
áru k . Jliirsclmlluál Kossnth-utcn.

Kovács Dezső fogá
szati műtermében 

Székesfehérvár Nádor utca és Brsa- 
utca sarok. Gebhard-ház. Telefon 
332.

—  Anyakönyvi kimutatás I9l3i 
szept. 6-tól szept. 2ü-ig. Született 
törvényes fiú 22, leány 22, törvény
telen fiú 1, leány 1, összesen 
46. Ezek közül halva született 0. 
Elhalt fiú 10, leány 2, férfi 5, nő 
3, összesen 20. Eszerint a születés 
halálozást 26 tál múlta felül. — 
Házasságra lépett 4 pár.

E lhaltak :
Viniczai István, r. k. 2 napos, 

Vágóhídi dűlő.
Aschenbrener Irén, r. k. cipő- 

tüzőnő, 18 éves. Távirda-u. 9.
Kövesi János, r. k. önálló csiz

madia, 98 éves, Seregélyesi ut 1
Féld Vilmos, r. k. nyugalmazott 

kegyesrendi főgimnáziumi igazgató, 
67 éves, Budai-ut 24.

Knittelhofier Ferenc, r. k. keres- 
kedösegéd, 16 éves, Olaj-u 3.

Frank János, r. k. 2 éves, Sör- 
pince-u 9.

Kocsis utónevet nem kapott fiú, 
r. k. 2 napos, Zámoly u  19.

Palkovits István, r. k. 9 hóna
pos, Selyem-u 41.

Váger Mihály, r. k. 1 napos, 
Öreghegy, 509.

Mózer Péter-Károlyné, Sumits Ka 
talin, r. k. 43 éves, Vendel u 10.

Kocsis Imre, r. k. 4 hónapos, 
Kecskeméti-u 9.

Eihirn Hona, r. k. 1 hónapos, 
Mancz János-u 6.

Szigli Lőrinc, r. k, 3 hón pos, 
Zámoly köz 4.

> Barsi'Jánpsj'réf. - 69 éves nyu- 
garmazoit pályamunkás, Széchenyi- 
u  84. ,

Bársony János, r. ki földm.-nap. 
számos, 58 éves, Seregélyesi u. 1.

Ivanits István, r. k. 2 hónapos, 
Gáztelep-u 9. .

Özv. Fekete Pálné, Heltai Rozá
lia, ri k. tőkepénzes 94 éves, Széc
henyi-u 15.
- Váger István, r. k. 9 napos, 

Öreghegy 509.
Kis Mária,' ref. 13 napos, Száraz

rét.
Kihirdetések:

Majer Mihály, ág. h. ev. kosár
fonó Kudar Mária r. k. házi cseléd 
Székesfehérvár.

Lajkó Ferenc r. k. cs. és kir. 
közhuszár és Gothárdi Erzsébet 
Székesfehérvár.

Schuller József, r. k. kőműves 
segéd és Pap Mária, r. k. gyári 
munkásnfl Székesfehérvár.

Mikó Ferenc, földm. Székesfe
hérvár és Lencsés Katalin r. k. 
földm. napsz. Székesfehérvár.

Egy liter asztali öreghegyi ó-bor 
I K 12 fillér. Kapható a Székesfe
hérvári Keresztény Fogyasztási Szö
vetkezetben.

Székesfehérvár egyedüli ki
zárólagos kávé- és teaüzlete a
FIUMEI kávébehozatal.
Telefon 250. -

Birkl J. utóda Üllő József sütő 
déjében kenyérsütések d. e. 9 órá
tól d. u. 3-ig és sütemény külön
legességek megrendelése elfogad- 
tatík.

S p o r t .

A vasárnapi labdarugó mér- 
közések.

Vss.irnap az SzTC. két csapatot 
küldött küzdelembe, győzni azon 
bán nem tudott. Permetező esőben 
folyt le mindkét mérkőzés gyík 
itthon, a másik Veszprémben.

URAK.— SzTC. 1.3: 1. Félidő 1 : 1. 
Itthon az SzTC. I. csapatát erős 
küzdelem után tudta legyőzni buda
pesti erős ellenfele. Ha tekintetbe 
vesszük azt, hogy az URAK. első 
gólját maga a biró sem tartotta gól
nak, a kapufáról pattant vissza a 
mezőnybe, kimondott ítéletét meg
változtatni nem akarta, továbbá azt, 
hogy az URAK. a Kassai Athletikai 
C'ubot 7 : 1-re verte, az eredmény
nyel meg lehetünk elégedve, az 
SzTC. jelenlegi jó formájának a 
jele. Az SzTC. játékának egyedüli 
hibája az volt, hogy a két össze
kötő csatár nem tudta felhasználni 
a góllövés pillanatait. Gyengén sze
repelt a két szélső half, a védelem 
élén a két bekkel annál jobban 
megállta a helyét. Az SzTC. gólját 
Tóth II. lőtte.

VTC —  SzTC. old-boy és II. comb. 
4 : 2. Félidő 0 : 1. A csapat zömét 
képező old-bcyuk nem tudták meg
szokni a veszprémi füves, ̂  széles 
pályát és a szántásnak beillő kapu
előteret, az első félidő mindazonál

tal á  combinak csapat győzelme. 
végződött. A félidő végén az old- 

hujms megsebesült, a második 
félidőben kötéssel a szemén, nem 
tudta teljes tudását kifejteni, a 
csúszós, sáros labdáit kezéből a 
gó ba jutottak. A combinált csa
patból kitűnt Ferenczy, továbbá a 
centercsatár, Noszkö II,, a VTC. 
támadásait Pernitz vezette. Emlí
tésre érdemes, hogy a VTC.-nak 
kezdetleges pályáján nagyobb be
vétele volt, mint az SzTC.-nek.

A  Darányi vándordíj, melyet már 
két Ízben Lichteneckert László vé
dett, a szombati BTC. versenyen 
Grün révén véglegesen az Eperjesi 
Torna és Vivő Egyesület birtokába 
került.

szerre, kockára te s z ,ú g y  ő is, 
most akarta diadalát kicsikarni a 
fiatalember felett. M ár éjfél , körül 
járhatott az idő, mikor Végre unni 
kezdte az ellene intézett folytonos 
támadásokat, fölkelt székéről, hogy 
szobájában menjen. A városban 
már minden elcsendesedett a lám
pák kialudtak, az óra éppen verte 
a tizenkettőt.

Dóra mindenképen azon volt, 
hogy megakadályozza Réthy távo
zását. Ismételni újabb és újabb 
kérdéseket vetett fel, amit a fiatal
ember sohasem hagyhatott szó 
nélkül. Gróf ur — szólt oda ha
nyagul, közönbösnek tetsző han
gon a távozónak — gratulálhat 
önm agának; az ön becsületessége 
kiállotta a tüzpróbát I

Hogyan értsem ezt, kegyelmes 
asszonyom ?

(Folyt köv.)

R E G É N Y .
Csejthevár asszonya

Regény a XVII. századból.
Németből fordította : Sebestyén József.

(40)
Nem gondol arra,

hogy nekem legalább némi szóra
kozásra alkatmat keressen, s az 
órák oly lassan, oly unalmasan 
telnek. Valami hiányzik az életem 
bői s ez a — boldogság , . . .  ezt 
űzöm kergetem, de úgy érzem 
hiába, Mint a csalóka delibáb 
után a szomjas eltikkadt vándor, 
úgy mentem én is boldogság fan
tomja után és mikor azt hittem, 
hogy közel vagyok már hozzá, 
akkor voltam legtávolabb tőle. 
Vájjon elérem-e ezt valaha, váj
jon akad-e valaki, aki megérti az 
én nagy boldogtalanságomat és 
pótolja azt, amit az életben ez- 
ideig még nem ismertem és nem 
élveztem.

Réthy érezte, hogy az utolsó 
szavak neki szólnak; nem mert 
föltekinteni, hanem merően egy 
pontra szegezve tekintetét, hallga
tott. Ezt a vallomást a fejedelem- 
asssony szájából — kinek Nádas- 
dyval történt házasságát mindenki 
boldognak tartotta és irigzelte — 
a legkevésbbé várta. Dóra vizsga 
szemekkel figyelte a töprengő fia
talembert s igyekezett leolvasni 
arcáról minden gondolatát. Réthy 
azonban néma marant, Dóra te
hát újból felvette az elejtett fona
lat, s mielőtt Réthy észrevette volna 
már ismét a szerelemről folyt a 
társalgás.

Sokáig folyt e veszedelmes já
té k ; de mennél tovább tartott, 
annál jobban felnyíltak a fiatal
ember szemei. Csak mosolyogni 
tudott azon, hogy Dóra micsoda 
körmönfont és hihetetlen eszkö
zökkel akarja őt halóba keríteni. 
Fokról-fokra vezette a mélység 
felé, hogy azután, mint szenve
délyének vak eszközét, teljesen 
magával rántsa. Csak úgy áradt 
ajkairól a megtéresztő szó, de 
mindez Réthyt meg nem hato tta ; 
röviden s lustán felelgetett.

Dóra éles szeme persze rögtön 
észrevette ezt — de mint a me
rész játékos, aki mindent egy

Szerkesztöi üzenetek.
Ipolykiskeszi 1914. szept. l-ig.

u x i i i ú a i
ujonan berendezett

ÁRUHÁZA
M E G N Y ÍL T !

Áruraktárunkat nemcsak ruha
kelmékben, hanem vászon és 
kész fehérnemüekben meg
nagyobbítottuk. — Különösen 
ajánljuk dúsan felszerelt raktá
runkat az alábbi cikkekben u. m.

K ész blúzok és  
Kész pongyolákban

valamint
cői-ésgyermek- 
! felöltőkben. ! 

A M  ligatilsi Újai.
Szabott árak. —  Telefon 168.

ISKOLAKONYVEK
:: FÉLÁRBAN ::
Iskolai író és rajzszerek, 
papirnemüek a legolcsóbb

árban

Állandó nagy raktár a  legújabb művészi 
és angol levelezőlapokból 6 drb- I K. 
Igen szép albumok és emlékkönyvek 
bőr-, pliisch és vászonkötés minősé
gűek I koronától kezdve. Festövászon 
és legjobb aquarell- és olajfesték az 

összes színekben kaphatók.

Homthné és Rónámé
KÖNYV- ÉS PAPIRÜZLETE. 

KOSSUTH-UTCA 15.

00001033
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háiniegyel’^kSnj^ymdali'an, 'Szent

FEJÉRMEGYEI NAPLÖ

APRÓHIRDETÉSEK.
! jBliüro jjwfspdölí.

• Egy nagyon'caínos, uradalmaknál kiilöriö- 
50 i)boyti!4;igaíambhaLZ jutányos áronelado.

Kjfutó fíUkKnaxovitzkyEéla divatáraházá-
ban felvetőinek._________________ • ~'

Két szobaárat teljes ellátásra felveszek.
Cim a kiadóhivatalban. " ______'

Tánoriöot felvesz Vida Elek kárpitos Me-
gye h á z ó p u le t ............................................. ...

Boros Pétsr asztalosműhelyében 
Palóthí‘Utcár 17. sz a., minden
féle asztalosmunkát pontosan, jól 
és 'jutányosán feászit,_______' ' •'

Egy Kítfas melyben ‘6—8 disznó elfér ol
csón eladó, Arany Sándornál, Halász-u. 4.

BollŐS kirakat jutányosán eladó a Bode-
g á b a n . ______________ _̂______________

Hordók, kádak, káposztás szapulók, put- 
tonok. tőtikek, borfejtófc, fenyő és tölgyfa
sajtárok és kánnentők nagy választókban 
kaphatók. Somogyi János kádárnál, Szé-
chenyi-utca 64. sz. ____________________ _

Belváros legforgalmasabb helyén egy ven
déglő házzal együtt eladó vagy kiadó. Cim 
a kiadóban. _________ ___________

A Székesfehérvári Hitelszövetke
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tart és elad házhozszállitva:
1. r. porüszszeuet 4.40, szápári sze
net 2'80, palotai szenet 1 ’40, aprított 
tűzifát 3'20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap
ható_________________________

Egy szalongarnilura, függő kőalajláinpák 
villamos lámpával, egy piaoinó láda olcsón 
eludók. Jókai-utca 12.

Varrégépjavitások
sn gyorsan .és‘sfakszenien
késaitetóek,' *•. P'

i.varrógép-részvén: 
társaság. '

1- VjgóiÁiytben'.'öyi^sui-.éi •sfikpsaiian
' r r:r. r..^.'kés0itetnek,' . ’ ■'

SINGERCO. varrógép-részvény 
•'=" ; tára. , _

Magyarország íégnagyobb és legrégibb 
• »: •- ' varrógép-üzlete,•' ^

Székesfehérvár Nádor-utca,' Töltényi-haz,

m

Tolnamegyében vasút köze
lében egy 200 holdas jó mi
nőségi földbirtok kedvező fel
tételek mellett eladó. Cim a 
kiadóhivatalban.

é s . „ . _ _  

E L A D Á S .

Sütö-utca 17. számú

és Demkóhegy 16. számú

8 Z Ö Í 1 Ő

>• <H ....................
Értekezni lehet Sütö-u 5.

2 0 0  h o l d a s
kitűnő búzatermő birtok fővo
nal mentén Székesfehérvár kö
zelében olcsón a legkedvezőbb 
fizetési feltételek mellett eladó. 
Cim a kiadóhivatalban.

A nagyérdemű közönség 
tudomására hozom, hogy

Távirda-u. 5. sz.
a la tt  l e v ő

HA AKARJA
aktllönfélé regények mondák és 
mesék helyeit a történelmi va
lóságnak megfelelően ismerni

a vérengző asszonyt
Bárlhory Erzsébetet, akkor ve
gye meg kiadóhivatalunkban 
Sebestyén József könyvecské
jét. Abból az egész bűnügyet 
és bünpert a maga valóságában

megismerheti

elvállalok megrendeléseket, 
valamint fazon munkákat 
és azt a legújabb divat 
szerint elkészítem, úgy 
hogy a legkényesebb igé
nyeket is kieiégitem szolid 
árak mellett. A nagyérdemű 
kö:önség szives pártfogá
sát kéri tisztelettel

ILLÉS JÓZSEF,
férfiszabó.

ELVEM K IS  HASZON NAGY FORGALOM, m m — n— « « n a

Márton Károlyi
kárpitos, díszítő és paplanköszitö. —  Székesfehérvár, Haltór 17. n

Ha csakugyan jól és mégis aránylag olcsón akar bárminemű o  
e szakmába vágó munkákhoz jutni, vagy ilyen cikkre van szűk- «
sége tegyen egy kísérletet és meg fog győződni arról, hogv §■
S'iéliSnkiei|t f fk 31.1 15 Jehet kif°gástalan tartós árut készítetni. “
Elvállalok bárminemű szakmámba vágó uj munkákat, ugyszin- 3

szintén átdolgozásokat házon kivül is. -____p
Tisztelettel i

I v d á i t o n .  I S : á , x o l 3 r .  f l
A LEGOLCSÓBB PAPLAN.

Ha azt akarja, hogy bársonysima, szép kezei,legyenek

^  BENZOE TEJ KRÍMET
Kaphatp S T E IN E R  B É L A drogériájában. 

Kossuth-utca 7. —  l tégely 40 fillér.

1

mint máshol. Kaphatók:
Kug-ler és schwéai ^pkpládéík ! 
Friss törmelék teasütemóny!

L I N D T C Ö Cj K Q L  Á ÍR É K !
Tulajdonos: E O E A I  

a  Fekete Sas szállodával szemben. — Telefon 144.

ELVEM SZOLID !
•.'•cn-oT ?5tr

V I D A
Elsőrangú kárpitosüzlete. Székesfehérvár Megyházépület.

Bőrbutorokat speciális módszer szerint, 
sálon, nri, ebédlő stb. szobák kárpitozott 
bútorait, mindennemű díszítéseket, szál

_______________ lodák és villák berendezéseit. Szoba tapé
tázások," linóleum" lerakások, valamint minden e szakmába 
vágó munkákat kiváló gonddal, teljes felelősséggel'! — 
Sezlonok, ruganyos ágybetétek, lószőr vagy áfrik matrá- 
cok, roletták, nagyobb mennyiségben külön árszabás szerint.

gyönyörű művész vászon 
függönyöket, (19 koronát ó' 
kezdve), párnákat, Brisse- 
bisse-eket, rázrudak, ráz- 
vitrágen rudakat stb.

Ausztria és Magyarországon szabadalmazott 
és ezüst éremmel kitüntetett ,, V I D A “ 
ágykarosszék8k állandóan raktáron!

Teljes tisztelettel

VIDA ELEK,% kárpitos és díszítő.

z e n s a n O i !
PIANINOK! — HARMONIUMOK!
A legbiresebb (oécsí gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és GSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe Is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdád

Zongorák 
Pianinók 
Harmoniumok 
Cimbalmok , w
Cimbalmok pedállal 130

10 évi jótállással, '
“  javítások és ‘bángoiásoS a lég-" *

H í f N  f  f t ' R T O H j
Dunántúl legnagyobb' tnü-ff 
hangsierliészltitoiiBe.

Székesfehérvárott.

00001034


